

Elektronicky

Všetkým záujemcom

| | | |
|-------------------------|--|-------------------------------|
| Naše číslo VO-000978 | Vybavuje/linka Mgr. Marta Juríčková 0940 608 017 | Banská Bystrica 21.10.2025 |
|-------------------------|--|-------------------------------|

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ¹: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: **Rekonštrukcia cesty a mostov II/527 Veľký Krtíš - Sucháň, kumulatívne staničenie km 48,947 - 67,587; V. etapa; úsek 2. a úsek 3.**
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: v Úradnom Vestníku EÚ č. S 192/2025 zo dňa 07.10.2025 pod č. 656737-2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 203/2025 dňa 08.10.2025 pod značkou -16038-MSP, Identifikátor_ 1370409
Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 14.10.2025 11:17:33**

Otázka č. 1:

Žiadame verejného obstarávateľa o predloženie výkazu výmer v editovateľnej forme.

¹ Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 56931654

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, že Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer sa nachádza v editovateľnej podobe v časti „Dokumenty“.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 17.10.2025 09:36:54**

Otázka č. 2

Žiadame VO o zosúladenie údajov uvedených vo Vestníku v dĺžke trvania, kde je uvedených 300 dní a v ostatných dokumentoch t.j. ZoD a SP je uvedená doba 450 dní na realizáciu.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že doba realizácie je upravená opravou oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania a je zverejnená v časti „Dokumenty“ dňa 10.10.2025.

S pozdravom

Marta Juríčková

kontaktná osoba verejného
obstarávateľa